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I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

14 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
resuelve el concurso de traslados voluntario a plazas de personal estatutario de
la categoría de Pediatra de Atención Primaria del Servicio de Salud de la Co-
munidad de Madrid.

Mediante Resolución de 22 de septiembre de 2020, la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de septiembre de 2020), convocó concurso de traslados
voluntario a plazas de personal estatutario de la categoría de Pediatra de Atención Primaria
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 23 de noviembre de 2021 fue aprobada y publicada la adjudicación
provisional del concurso en la página web de la Comunidad de Madrid; Concurso de tras-
lados. Servicio Madrileño de Salud/Comunidad de Madrid. Finalizado el plazo de reclama-
ciones y fijada la puntuación definitiva de las personas participantes, de conformidad con
lo dispuesto en la base 7.3 de la convocatoria, procede la publicación de la Resolución de-
finitiva del concurso.

Por ello, esta Dirección General, en virtud de las competencias que tiene atribuidas en
el artículo 10 del Decreto 308/2019, de 26 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Aprobación y publicación de la relación definitiva de adjudicación de plazas

Aprobar y publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en la pá-
gina web de la Comunidad de Madrid: Concurso de traslados. Servicio Madrileño de Sa-
lud/Comunidad de Madrid, la relación definitiva de adjudicación de plazas en el concurso
de traslados convocado en la categoría de Pediatra de Atención Primaria del Servicio de Sa-
lud de la Comunidad de Madrid, que figura como Anexo a esta Resolución.

La publicación de esta Resolución definitiva sirve de notificación a los interesados, así
como de contestación a quienes formularon reclamaciones en el plazo que abrió la Resolu-
ción provisional a estos efectos, tanto en sentido estimatorio como desestimatorio. Esta
Resolución considera también las renuncias manifestadas por los interesados, que, en el
plazo previsto para ello, han desistido de su participación en el concurso.

Segundo

Plazos para el cese y toma de posesión

Los concursantes que hayan obtenido plaza deberán cesar en la que, en su caso, desem-
peñen, dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique esta Resolución
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

La toma de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábi-
les siguientes al del cese en la plaza de origen, si las plazas son de la misma localidad o en
el plazo de un mes cuando suponga un cambio de Servicio de Salud, en los términos esta-
blecidos en el artículo 37.3 del Estatuto Marco. No obstante, si la plaza obtenida no supo-
ne cambio de centro, la toma de posesión tendrá lugar el mismo día del cese.

En el caso de aquellos concursantes para los que la adjudicación de plaza suponga el
reingreso al servicio activo, la toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes a



MARTES 8 DE FEBRERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 32 Pág. 191

B
O

C
M

-2
02

20
20

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

El cómputo del plazo posesorio se iniciará cuando finalice el permiso o licencia que,
en su caso, haya sido concedido al interesado, salvo que por causas justificadas se acuerde
suspender el disfrute de los mismos. Asimismo, y en los supuestos de incapacidad tempo-
ral, este plazo se iniciará cuando el interesado sea dado de alta médica.

A estos efectos, en el supuesto de personal estatutario de otro Servicio de Salud que
habiendo participado en el concurso de traslados convocado no se incorpore al destino ob-
tenido dentro del plazo establecido o, en su caso, de la prórroga concedida, desde la Direc-
ción General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Sa-
lud se comunicará tal incidencia al Servicio de Salud de origen del profesional. No obstante,
si existen causas suficientemente justificadas, así apreciadas por la autoridad convocante,
previa audiencia del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha situación. En tal caso el in-
teresado deberá incorporarse a su nuevo destino tan pronto desaparezcan las causas que en
su momento lo impidieron.

El personal que se encuentre en situación administrativa que comporte derecho a la re-
serva de plaza, causará baja en su puesto de origen dentro del plazo establecido, y podrá op-
tar dentro del plazo posesorio, por incorporarse a la plaza adjudicada poniendo fin a la si-
tuación que dio lugar a la reserva de plaza o mantenerse en dicha situación, debiendo
solicitar a la institución de destino la oportuna reserva de la plaza adjudicada.

Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el
plazo de toma de posesión tendrá la consideración de servicio activo, percibiéndose los co-
rrespondientes haberes con cargo a la plaza de destino.

Tercero

Irrenunciabilidad de las plazas adjudicadas

Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia esté motivada por la
obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad voluntaria
convocado por otra Administración Pública, conforme a lo establecido en el artículo 37.4
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los
Servicios de Salud.

La no incorporación al destino obtenido como consecuencia de la resolución del con-
curso de traslados, dentro de los plazos establecidos o de las prórrogas de los mismos que
legal o reglamentariamente procedan, conllevará la declaración de la excedencia volunta-
ria por interés particular como personal estatutario conforme a lo establecido en el artícu-
lo 37.5 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario
de los Servicios de Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Asistencia Sanitaria y Salud Pública en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer
para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 27 de enero de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.
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CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

3

Categoria: 5102 PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA.

***4763**

***3843**

***2510**

***7896**

***5441**

***3864**

***5794**

***4390**

***5197**

***5087**

***3781**

***7089**

***3957**

***1990**

***4660**

***7726**

***8153**

***3878**

***8710**

***7206**

***0730**

***3406**

***3517**

***1651**

ARANDA CALLEJA TERESA DE JESÚS

ARRESE GISPERT LETICIA

ARROYO MARTINEZ MARTA

ASTRAY SAN-MARTIN AMELIA

BERMÚDEZ DE CASTRO LÓPEZ ELENA

BLANCO RODRIGUEZ CAROLINA

BUSTOS FONSECA MARÍA JULIA

CABEZAS TAPIA MARIA ELENA

CALVO FERRER JOSE CARLOS

CARREÑO BELTRAN MARIA AMPARO

CEREZO BUENO MARÍA JOSÉ

COCHO GOMEZ MARIA PILAR

COLMENERO HERNANDEZ ANA

CORNEJO GUTIÉRREZ ANA MARÍA

CORTÉS LOZANO ÁNGEL

CRESPO MEDINA MARTA

CRISTOBAL NAVAS MARIA DEL CARMEN

CUTILLAS LOPEZ BELEN EUGENIA

DE GOICOECHEA MANZANARES ENRIQUE

DE LA CALLE TEJERINA PALOMA

DE LA JARA DE SOROA M CRISTINA

DEL PINO DE LA FUENTE ALMUDENA

ESCUDERO LIRIO MARGARITA

ESPÍNOLA DOCIO BLANCA

1604330202

1602280202

1602270201

1604340209

1601000203

1607140202

1604080207

1605110205

1605310201

C.S. ALAMEDA DE OSUNA

C.S. LONDRES

C.S. LAGASCA

C.S. SANCHINARRO

C.S. SANTA MONICA

C.S. SEGOVIA

C.S. VICENTE MUZAS

C.S. INFANTA MERCEDES

C.S. LA CHOPERA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

PRIMERO DE MAYO

MADRID

MADRID

MADRID

ALCOBENDAS

3

2

1

11

4

1

5

3

1

 135,60

 193,00

 211,40

 315,20

 125,60

 143,40

 252,80

 156,20

 360,80

 181,00

 210,40

 246,60

 156,20

 262,40

 333,60

 147,60

 218,40

 217,80

 136,00

 153,80

 247,40

 203,40

 126,40

 133,00

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden Alfabético

Turno

Tarde

Tarde

Mañana

Tarde

Mañana

Tarde

Tarde

Mañana

Mañana
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CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

3

Categoria: 5102 PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA.

***7303**

***2649**

***4443**

***0098**

***4528**

***4805**

***1568**

***6523**

***6494**

***5714**

***5172**

***4464**

***8465**

***1429**

***5467**

***5194**

***1329**

***2219**

***1179**

***1624**

***0350**

***5459**

***5614**

***5454**

FERNANDEZ PLAZA SANDRA

FERNANDEZ RINCON ADELAIDA

FUENTE BLANCO LAURA

GARCÍA GSCHEIDLE ADELAIDA

GARCIA MARIN M R FATIMA

GARCIA RON GEMA

GARCÍA-TERESA GARCÍA ELISA

GARÍ MESEGUER MYRIAM DE LA MERCED

GÓMEZ CASARES RAQUEL

GUTIÉRREZ REGIDOR MARÍA DEL CARMEN

HERNANDEZ FUERTES LUDWIN ALBERT

HERRERO ILLERA RAQUEL

JIMENEZ HERNANDEZ MARIA LOURDES

LUNA ARMENTEROS MARÍA LUISA DE

MARTÍN MOLINA RAQUEL

MARTINEZ MATEO PALOMA

MOLINER ROBREDO MARIA CONCEPCION

MUSA MUHAMED-AYESH ALI

PALMEIRO CASTELLANA MECEDES

PALOMO FRAILE REBECA

PASTOR GOMEZ ANA MARIA

RAMOS DE LAS HERAS Mª TERESA

RODRIGUEZ LOPEZ JOSE JOAQUIN

RODRIGUEZ SANCHEZ ESTHER SUSANA

1608250203

1611030201

1604340205

1608470202

1603230201

1601060203

1601130203

C.S. DR. LUENGO RODRIGUEZ

C.S. GUAYABA

C.S. SANCHINARRO

C.S. VILLA DEL PRADO Y CONSULTORIOS LOCALE

C.S. LA GARENA

C.S. SANTA MONICA

C.S. PACIFICO

MÓSTOLES

MADRID

MADRID

VILLA DEL PRADO

ALCALÁ DE HENARES

RIVAS VACIAMADRID

MADRID

3

5

4

9

1

2

1

 174,60

 210,40

 117,80

 289,00

 208,40

 126,60

 117,00

 306,40

 222,20

 190,00

 261,60

 148,20

 184,20

 311,60

 131,60

 238,00

 225,00

 302,90

 155,10

 139,00

 203,80

 239,40

 97,00

 240,60

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden Alfabético

Turno

Mañana

Mañana

Tarde

Mañana

Mañana

Tarde

Tarde
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ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

3

Categoria: 5102 PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA.

***9260**

***8359**

***4688**

***1982**

***5594**

***4184**

RUBIO MASCARAQUE LUIS

SANCHEZ CALDERÓN MARGARITA

SESMERO LILLO MARÍA ÁNGELES

VEGAS MUÑOZ EVA MARÍA

VÉLEZ GARCIA NIETO MARIA MERCEDES

VIOR ÁLVAREZ MARÍA PAZ

1604080206

1602000202

1611040203

1606000201

C.S. VICENTE MUZAS

C.S. PROSPERIDAD

C.S. GUAYABA

C.S. SIERRA DE GUADARRAMA

MADRID

MADRID

MADRID

COLLADO VILLALBA

2

1

8

1

 309,60

 286,40

 268,80

 109,80

 242,80

 92,80

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden Alfabético

Turno

Mañana

Mañana

Tarde

Tarde
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CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

3

Categoria: 5102 PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA.

***5197**

***4660**

***7896**

***1429**

***9260**

***6523**

***2219**

***0098**

***8359**

***4688**

***1990**

***5172**

***5794**

***0730**

***7089**

***5594**

***5454**

***5459**

***5194**

***1329**

***6494**

***8153**

***3878**

***2510**

CALVO FERRER JOSE CARLOS

CORTÉS LOZANO ÁNGEL

ASTRAY SAN-MARTIN AMELIA

LUNA ARMENTEROS MARÍA LUISA DE

RUBIO MASCARAQUE LUIS

GARÍ MESEGUER MYRIAM DE LA MERCED

MUSA MUHAMED-AYESH ALI

GARCÍA GSCHEIDLE ADELAIDA

SANCHEZ CALDERÓN MARGARITA

SESMERO LILLO MARÍA ÁNGELES

CORNEJO GUTIÉRREZ ANA MARÍA

HERNANDEZ FUERTES LUDWIN ALBERT

BUSTOS FONSECA MARÍA JULIA

DE LA JARA DE SOROA M CRISTINA

COCHO GOMEZ MARIA PILAR

VÉLEZ GARCIA NIETO MARIA MERCEDES

RODRIGUEZ SANCHEZ ESTHER SUSANA

RAMOS DE LAS HERAS Mª TERESA

MARTINEZ MATEO PALOMA

MOLINER ROBREDO MARIA CONCEPCION

GÓMEZ CASARES RAQUEL

CRISTOBAL NAVAS MARIA DEL CARMEN

CUTILLAS LOPEZ BELEN EUGENIA

ARROYO MARTINEZ MARTA

1607140202

1605310201

1602270201

1604080206

1603230201

1602000202

1601000203

1605110205

1602280202

C.S. SEGOVIA

C.S. LA CHOPERA

C.S. LAGASCA

C.S. VICENTE MUZAS

C.S. LA GARENA

C.S. PROSPERIDAD

C.S. SANTA MONICA

C.S. INFANTA MERCEDES

C.S. LONDRES

MADRID

ALCOBENDAS

MADRID

MADRID

ALCALÁ DE HENARES

MADRID

PRIMERO DE MAYO

MADRID

MADRID

1

1

1

2

1

1

4

3

2

 360,80

 333,60

 315,20

 311,60

 309,60

 306,40

 302,90

 289,00

 286,40

 268,80

 262,40

 261,60

 252,80

 247,40

 246,60

 242,80

 240,60

 239,40

 238,00

 225,00

 222,20

 218,40

 217,80

 211,40

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden por puntuación

Turno

Tarde

Mañana

Mañana

Mañana

Mañana

Mañana

Mañana

Mañana

Tarde
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CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

3

Categoria: 5102 PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA.

***2649**

***3781**

***4528**

***0350**

***3406**

***3843**

***5714**

***8465**

***5087**

***7303**

***4390**

***3957**

***1179**

***7206**

***4464**

***7726**

***3864**

***1624**

***8710**

***4763**

***1651**

***5467**

***4805**

***3517**

FERNANDEZ RINCON ADELAIDA

CEREZO BUENO MARÍA JOSÉ

GARCIA MARIN M R FATIMA

PASTOR GOMEZ ANA MARIA

DEL PINO DE LA FUENTE ALMUDENA

ARRESE GISPERT LETICIA

GUTIÉRREZ REGIDOR MARÍA DEL CARMEN

JIMENEZ HERNANDEZ MARIA LOURDES

CARREÑO BELTRAN MARIA AMPARO

FERNANDEZ PLAZA SANDRA

CABEZAS TAPIA MARIA ELENA

COLMENERO HERNANDEZ ANA

PALMEIRO CASTELLANA MECEDES

DE LA CALLE TEJERINA PALOMA

HERRERO ILLERA RAQUEL

CRESPO MEDINA MARTA

BLANCO RODRIGUEZ CAROLINA

PALOMO FRAILE REBECA

DE GOICOECHEA MANZANARES ENRIQUE

ARANDA CALLEJA TERESA DE JESÚS

ESPÍNOLA DOCIO BLANCA

MARTÍN MOLINA RAQUEL

GARCIA RON GEMA

ESCUDERO LIRIO MARGARITA

1608250203

1604330202

1611030201

1604080207

1601060203

1604340205

1604340209

1608470202

C.S. DR. LUENGO RODRIGUEZ

C.S. ALAMEDA DE OSUNA

C.S. GUAYABA

C.S. VICENTE MUZAS

C.S. SANTA MONICA

C.S. SANCHINARRO

C.S. SANCHINARRO

C.S. VILLA DEL PRADO Y CONSULTORIOS LOCALE

MÓSTOLES

MADRID

MADRID

MADRID

RIVAS VACIAMADRID

MADRID

MADRID

VILLA DEL PRADO

3

3

5

5

2

4

11

9

 210,40

 210,40

 208,40

 203,80

 203,40

 193,00

 190,00

 184,20

 181,00

 174,60

 156,20

 156,20

 155,10

 153,80

 148,20

 147,60

 143,40

 139,00

 136,00

 135,60

 133,00

 131,60

 126,60

 126,40

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden por puntuación

Turno

Mañana

Tarde

Mañana

Tarde

Tarde

Tarde

Tarde

Mañana
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LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

3

Categoria: 5102 PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA.

***5441**

***4443**

***1568**

***1982**

***5614**

***4184**

BERMÚDEZ DE CASTRO LÓPEZ ELENA

FUENTE BLANCO LAURA

GARCÍA-TERESA GARCÍA ELISA

VEGAS MUÑOZ EVA MARÍA

RODRIGUEZ LOPEZ JOSE JOAQUIN

VIOR ÁLVAREZ MARÍA PAZ

1611040203

1601130203

1606000201

C.S. GUAYABA

C.S. PACIFICO

C.S. SIERRA DE GUADARRAMA

MADRID

MADRID

COLLADO VILLALBA

8

1

1

 125,60

 117,80

 117,00

 109,80

 97,00

 92,80

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden por puntuación

Turno

Tarde

Tarde

Tarde

(03/1.883/22)


		2022-02-08T07:58:50+0100




